



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
PINDARÉ-MIRIM – MA  
Av. Elias Haickel, 11 – Centro.  
CNPJ: 06.189.344/0001-77

Folha nº 25  
Proc. nº 46/21  
Rubrica:



OFICIO Nº 055/2021 - SEMAD

A  
Senhora  
THAMIRES ALBUQUERQUE DE CARVALHO – Secretária Municipal de Saúde  
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA

**Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 013/2021 Pregão Eletrônico Nº 006/2021 – Processo Administrativo Nº 00010/2021 - CPL.**

A Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim – MA, através da Secretaria Municipal de Administração, vem manifestar interesse em aderir **Ata de Registro de Preços Nº 013/2021 Pregão Eletrônico (SRP) Nº 006/2021 – Processo Administrativo Nº 00010/2021 - CPL** - da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA, cujo o objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de medicamento e material hospitalar e EPI's, visando suprir as necessidades da Secretaria de Saúde de Magalhães de Almeida - MA.

Solicitamos, ainda uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe os seguintes documentos:

01 – Ofício de autorização/aceite da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA.

02 – Do procedimento Licitatório – **Pregão Eletrônico Nº 006/2021 – Processo Administrativo Nº 00010/2021 – CPL.**

- Edital e anexos
- Minuta do contrato
- Avisos de publicação do certame
- Parecer Jurídico Inicial e Final do Processo Licitatório
- Termos de Adjudicação e Homologação
- Cópia da Ata da sessão do processo de licitação
- Cópia da Ata de registro de preços e publicação do Diário oficial
- Cópia da documentação de habilitação da empresa vencedora
- Cópia das pesquisas de preços realizadas na fase interna da licitação
- Demais documentos e publicações referentes ao processo licitatório que se fizerem necessário

Certo do atendimento, reitero protestos de estima e consideração.

Pindaré Mirim, MA 26 de abril de 2021.

Atenciosamente,

  
José Francisco Santos Sousa  
Secretário Municipal de Administração



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
PINDARÉ-MIRIM – MA  
Av. Elias Haickel, 11 – Centro.  
CNPJ: 06.189.344/0001-77

Folha nº 26  
Proc. nº 46/2017  
Rubrica:



ITEM	RIÇÃO DOS RODUTOS - LOTE I MEDICAMENTOS	UND	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	ACIDO ASCORBICO 1G (VITAMINA C)	AMP	SANTISA	30	R\$ 0,79	R\$ 23,70
02	AMITRIPTILINA 25MG CPR	CPR	NEOQUIMICA	100	R\$ 0,48	R\$ 48,00
03	AMPICILINA 1G	AMP	TEUTO	150	R\$ 9,05	R\$ 1.357,50
04	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	AMP	FARMACE	300	R\$ 1,70	R\$ 510,00
05	BUSCOPAM COMPOSTA(ESCOPOLAMINA+DIPIRONA)	AMP	HYPOFARMA	3.300	R\$ 2,59	R\$ 8.547,00
06	BUSCOPAN SIMPLES 5ML (ESCOPOLAMINA)	AMP	FARMACE	5.100	R\$ 5,36	R\$ 27.336,00
07	CETOPROFENO 100MG IM INJ. 2ML CX C/50	AMP	HIPOLABOR	500	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
08	CIMETIDINA 150MG/ML, 2ML	AMP	HYPOFARMA	1.000	R\$ 3,69	R\$ 3.690,00
09	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10 ML	AMP	FARMACE	400	R\$ 0,49	R\$ 196,00
10	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML 2ML	AMP	SANVAL	100	R\$ 4,23	R\$ 423,00
11	COMPLEXO B 2ML	AMP	HYPOFARMA	2.000	R\$ 1,38	R\$ 2.760,00
12	DEXAMETASONA 4MG/ML INJETAVEL	AMP	HIPOLABOR	6.000	R\$ 2,89	R\$ 17.340,00
13	DICLOFENACO DE SODIO 75MG/3ML	AMP	HYPOFARMA	10.000	R\$ 1,13	R\$ 11.300,00
14	DIPIRONA SÓDICA 1G 2ML	AMP	SANTISA	10.000	R\$ 1,38	R\$ 13.800,00
15	GLICONATO DE CÁLCIO 10% 10ML	AMP	ISOFARMA	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
16	OMEPRAZOL 40MG 10ML DILUENTE	AMP	BLAU	120	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00
17	VITAMINA K 10 MG 1 ML (FITOMENADIONA)	AMP	HIPOLABOR	300	R\$ 6,24	R\$ 1.872,00
ITEM	SCRIÇÃO DOS RODUTOS - LOTE II MATERIAIS DESCARTÁVEIS	UND	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
18	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA TNT	PCT	DESCARPACK	500	R\$ 8,92	R\$ 4.460,00
19	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M COM CAPA	UND	MISSNER	100	R\$ 11,92	R\$ 1.192,00
20	FITA HOSPITALAR 16MM X 50M	UND	MISSNER	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
21	FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 TIRAS	CX	ON CALL PUS	20	R\$ 65,54	R\$ 1.310,80
22	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	PAR	DESCARPACK	30	R\$ 3,41	R\$ 102,30
23	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	PAR	DESCARPACK	30	R\$ 3,41	R\$ 102,30
24	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M- CX-100 UND	CX	NUGARD	10	R\$ 87,99	R\$ 879,90
25	LUVA DEPROCEDIMENTO TAM. G CX-100 UND	CX	NUGARD	10	R\$ 87,99	R\$ 879,90
26	LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE DESCARTAVELCOM 100 UNIDADES	PCT	FABENE	20	R\$ 10,32	R\$ 206,40
27	MASCARA DE PROTEÇÃO PFF-2 KN95DESCARTÁVEL	UND	KSN	190	R\$ 12,94	R\$ 2.458,60
28	MÁSCARA TRIPLA DESCARTAVELCOM /50UNID.	CX	DESCARPACK	30	R\$ 55,85	R\$ 1.675,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
PINDARÉ-MIRIM – MA  
Av. Elias Haickel, 11 – Centro.  
CNPJ: 06.189.344/0001-77

Folha nº 27  
Proc. nº 06734  
Rubrica:



29	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	UND	DANU	50	R\$ 7,25	R\$ 362,50
30	PROPÊ DESCARTAVEL	PCT	ANAPOLIS	100	R\$ 26,18	R\$ 2.618,00
31	PROTETOR FACIAL TRANSPARENTE (FACESHIELD)	UND	ACRILDESTAL	25	R\$ 19,95	R\$ 498,75
32	TOTEM COM DISPENSA ALCOOL EM GELCOM PEDAL	UND	SOLUÇÃO	5	R\$ 337,34	R\$ 1.686,70
33	TOUCA DESCARTAVELCOM 100 UNIDADES	PCT	DESCARPACK	100	R\$ 31,90	R\$ 3.190,00
<b>ITEM</b>	<b>ÇÃO DOS PRODUTOS - LOTE III SANEANTES</b>	<b>UND</b>	<b>MARCA</b>	<b>QTD</b>	<b>VLR UNIT</b>	<b>VLR TOTAL</b>
34	ALCOOL GEL 500G	FRA	FORTSAN	500	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00
35	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	FRA	PROCNOVE	1	R\$ 21,74	R\$ 21,74
<b>ITEM</b>	<b>ÇÃO DOS PRODUTOS - LOTE IV TESTE COVID -19</b>	<b>UND</b>	<b>MARCA</b>	<b>QTD</b>	<b>VLR UNIT</b>	<b>VLR TOTAL</b>
36	TESTE COVID -19 - NOVO CORONA VIRUS - IGG/IGM RAPID	UNID	LEPU	2000	R\$ 11,99	R\$ 23.980,00
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES</b>					<b>R\$ 150.002,59</b>	